Quis

Quis ignorat Constantimum,
 Theodosium, Valétianum, Mar-
 tianum, Iustinianum, & alios ~~Iustiniani~~
 Imperatores, qui fuerunt acerri-~~anus~~
 mi hæreticorum persequutores, ~~Cæteri~~
 inter quos non minor consid-~~erantur~~
 ratur laus Philippi II. Hispania-~~fratii~~
 rum Regis, prout testatur P. Iu-
 glar. in suo opusculo schola aperta
 à Principi. verit. 5. §. 4. in hunc
 tenorem. L'esperienza de succe-
 duti secoli fece parere al sensatissimo Rè Filippo Secondo questa
 politica così perfetta, che dichia-
 rossi più volte con termini molto
 espressivi; che se per sua estrema
 disgratia il Prencipe unico herede
 de Regni suoi in heresia fusse ca-
 duto, hauerebbe egli istesso portate
 sù le reali sue spalle le legne in
 piazza per abbruggiarlo. Et con-
 cludit sic idem Author. A dispet-

eo di tutti i cattivi Politici è dunque vero non esserui Monarcha al Mondo più difensore della fede, che la Monarchia Spagnuola; *In omnem sui partem semper eadem*. Quis ignorat Carolum Cæsarem Austriacum Imperatorem nostrum? Qui pariter, nunquam corpore, vel animo vicitus, vitam ferè totam continuis, iugisque laboribus in dilatandis Romani Imperij viribus, nunquam destitit, qui nisi sua ipsius virtute, corporis proprij, imperialisque vitae immemor, in christianum populum, eorumq; Rempublicam, Ecclesiam Dei unicam, fidemque catholicam, invicto Marte contrà efferans Turcarum rabiem, Lutheri, ac sequacium, & defensorum Ducis Saxonie, & Lantgraues, im-

maniem , tutelam non præstis-
set . (Bone Deus !) Quanta in-
dè mala suborta essent ? Quæ sua
virtune , vigiliique labore com-
pescuit , fugauit , delevit , & do-
muit . Testes sunt eius gestorum
scriptores Paul. Ioui. Carion.
Ludouic. Dulc. Godons , & alij .
Itidemque exemplo codem lau-
datur , ob tot , tantasq; res pul-
cherimè , & felicitè gestas .
Prosper Columna , qui Gallos
fugauit , de quo nonnulla apud
Minturnum . Hæreticos etenim
extirpare proprium Principum
est , tex. est in cap.ad abolendum
9. de hæretic. ibi: Ecclesiam con-
tra hæreticos , eorumque compli-
ces adiuuent bonafide , iuxta offi-
cium , & posse suum . Fuerunt de-
corati pariter Reges nostri titu-
lo Iustissimorum , teste Stan-

D 3 uolft.

78 De Regim. Christ. Princ.
uoist. lib. 1. inst. rei milit. cap. 2.
quia Hispanus propria defendit,
ad differentiam Galli, & Poloni,
qui primus aliena inuadit ; Non
loquor aereè legas Historicum
Gallicum Saluian. lib. 5. de gu-
bernac. Dei. hoc modo testantem;
Penè iuxta te, nullus securus, nullus intrepidus; exturbas possessio-
nibus suis vicinos tuos, habitatio-
ne, ac facultate proximos tuos;
nunquid ut scriptum est, solus tu
Gallus habitabis? Et secundus
nunquam offendit ; ut est Polo-
nus . Sicque Domini nostri Hi-
Spaniarum Reges sine Impera-
toris adiutorio proprio sanguine,
& multis cum expensis, &
periculis terram acquisierunt, ve-
notatur in cap. Adrianus. dist. 63.
& sic dominium, & iurisdictionem
ipsa bellica acquisitione
ha-